Редакция вступает в силу с 22.10.2023 г.

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

на возмездное оказание услуг

Индивидуальный предприниматель Грибанова Екатерина Станиславовна,
действующая на основании ОГРНИП 319508100168878, именуемый далее “Исполнитель”,
с одной стороны, настоящей публичной офертой, размещенной на сайте
http://vzletay.tilda.ws/ (далее - Договор) предлагает любому заинтересованному
физическому лицу, именуемому далее “Заказчик”, с другой стороны, вместе именуемые
стороны, заключить Договор на условиях изложенных ниже.

Настоящая публичная оферта предлагается в соответствии со ст. 435 и 437 ГК РФ,
и стороны признают её юридическую силу. Договор считается заключенным в
соответствии со ст. 438 ГК РФ с момента его Акцепта Заказчиком, а именно совершения
следующих действий, означающих безоговорочное принятие всех условий оферты без
каких-либо изъятий и ограничений:

​
​

●​ оплаты услуг Исполнителя в полном объеме и порядке, установленными
Договором. При этом датой акцепта (датой заключения Договора) считается
фактическая дата получения оплаты Исполнителем на расчетный счет.

Оплачивая стоимость услуг Исполнителя, Заказчик:
●​ гарантирует достоверность и актуальность сведений, предоставляемых о себе;
●​ гарантирует, что является совершеннолетним, и полностью дееспособным лицом;
●​ соглашается, что он самостоятельно несет ответственность за любые последствия,

возникающие в результате получения Услуг;
●​ подтверждает, что ознакомлен и согласен с настоящим Договором в полном объеме

без каких-либо изъятий и ограничений.

​
​
​

1.​ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Исполнитель - ИП Грибанова Екатерина Станиславовна

http://vzletay.tilda.ws/
http://vzletay.tilda.ws/

Заказчик - совершеннолетнее, дееспособное физическое лицо, подтвердившее состояние
здоровья в соответствии требованиями, указанными в п. 3.3.3.

Сайт - http://vzletay.tilda.ws/

Услуги (Мероприятия) -  комплекс услуг, связанных с организацией и проведением
физкультурно-досуговых и развлекательных мероприятий. Перечень Услуг указывается
в Приложении к настоящему Договору, а также на Сайте и на страницах социальных
сетей Исполнителя (https://vk.com/vzletayfit и других, указанных на Сайте).

Абонемент - фиксированная стоимость определенного количества Услуг в течение
Периода оказания услуг.

Период оказания услуг - время, в течение которого Исполнитель обязуется оказывать
услуги согласно Абонементу.

Прейскурант - документ, в котором указана стоимость Услуг. Публикуется в Приложении
к настоящему Договору, на Сайте и в социальных сетях Исполнителя.

Заморозка - дополнительная услуга, позволяющая приостановить на определенный срок
пользование Абонементом.

​
​
​
​

2.              ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по физкультурно-досуговым и
развлекательным мероприятиям (далее - “Услуги”, “Мероприятия”), в соответствии с
выбранным Заказчиком типом оказания Услуг - Абонементом либо разовым посещением,
а Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их.

2.2. Наименование и стоимость Мероприятий указываются в Приложении к настоящему
Договору.

​
​

3.              ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Услуги  качественно, своевременно и в полном объеме в соответствии с
условиями Договора.

3.1.2. Проводить Услуги согласно графику, согласованному с Заказчиком. В случае
независящих от Исполнителя причин график может быть изменен, о чем Исполнитель

https://vk.com/vzletayfit

заблаговременно уведомляет Заказчика по контактам, оставленным Заказчикам при
регистрации на Сайте.

3.1.3. Предоставить все необходимое оборудование и материалы для проведения
Мероприятий.

3.1.4. Давать Заказчику  разъяснения, обратную связь по всем организационным
вопросам, касающихся проведения Мероприятий.

3.1.5. Перед началом Мероприятия предоставить Заказчику правила техники
безопасности, правила использования материалов и оборудования.

3.1.6. Сохранять конфиденциальность личных данных Заказчика, за исключением
случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать у Заказчика всю необходимую информацию, документы для
надлежащего исполнения обязательств по Договору.

3.2.2. Требовать от Заказчика своевременной оплаты стоимости Услуг в соответствии с
условиями Договора.

3.2.3. Запрашивать у Заказчика информацию о его здоровье, наличию хронических
заболеваний. При болезненных ощущениях у Заказчика допустить к Мероприятию
только после письменного разрешения врача.

3.2.4. Без объяснения причин в случае нарушения условий настоящего Договора отказать
Заказчику в оказании Услуг на любом этапе действия Абонемента и вернуть Заказчику
ранее уплаченные денежные средства, за вычетом своих фактических расходов.

3.2.5. Для оказания Услуг по настоящему Договору привлекать третьих лиц, оставаясь
ответственным за их действия, как за свои собственные.

3.2.6. Вести коммуникацию с Заказчиком в социальных сетях или мессенджерах,
контакты которых Заказчик оставляет при регистрации на Сайте.

3.2.7. Исполнитель вправе вести фиксацию аудио/видео сообщений в чатах социальных
сетей и мессенджерах с Заказчиком с целью контроля качества оказания услуг, а также с
целью сбора обратной связи (отзывов) от Заказчика.

3.2.8. Исполнитель имеет право использовать скриншоты отзывов для собственного
продвижения и рекламы в соцсетях.

3.2.9. Изменять стоимость Услуг. Изменение стоимости Услуг в отношении уже
оплаченного Абонемента не производится.

3.2.10. Изменять и корректировать содержание Мероприятий. Исполнитель вправе в
одностороннем порядке изменить время проведения Мероприятий, уведомив об этом
Заказчика не менее чем за три дня.

3.2.11. Ограничить доступ Заказчика на территорию оказания Услуг в случаях: а) при
нарушении положений настоящего Договора; б) при наличии задолженности по оплате в)
при возникновении форс-мажорных обстоятельств, возникших не по вине Исполнителя.

3.2.12. Исполнитель имеет право вносить изменения в настоящий Договор. При этом
условия уже акцептованного Договора не изменяются. При этом Заказчик обязан
самостоятельно отслеживать такие изменения.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Оплатить стоимость Услуг в соответствии с разделом 5  Договора.

3.3.2. Своевременно извещать Исполнителя об изменении своих персональных данных:
ФИО, номера контактного телефона и адреса электронной почты.

3.3.3. До начала Мероприятия предоставить медицинскую справку либо письменное
заверение о надлежащем состоянии здоровья, в том числе об отсутствии психических
заболеваний, по запросу Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.3.5. Не уступать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, в
том числе не передавать Абонемент третьим лицам без письменного согласия
Исполнителя.

3.3.6.В случае ухудшения здоровья во время Мероприятия незамедлительно уведомить об
этом Исполнителя.

3.3.7. Самостоятельно обеспечить контроль за своим имуществом при посещении
Мероприятий в целях предотвращения их кражи (хищения); при помещении имущества
в персональный ящик в раздевалке закрыть его на замок, проверив надежность
закрытия; не оставлять ящик открытым; не оставлять имущество без присмотра (под
лавочками, на лавочке, над ящиком и т.д.). При нарушении любого из указанных
требований Исполнитель не несет ответственности за утрату имущества Заказчика.

3.3.8. Не вести во время Мероприятия и на территории Исполнителя
предпринимательскую деятельность и/или оказывать каким-либо третьим лицам,
проходящим Мероприятия или находящихся на территории Исполнителя безвозмездные
и возмездные консультационные услуги, касающиеся физкультурно-досуговых аспектов
жизнедеятельности таких третьих лиц.

3.3.9. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя, возникших вследствие
нарушения Заказчиком техники безопасности или использования оборудования не по
назначению возместить причиненный ущерб.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1.  Отказаться от выполнения условий настоящего Договора в случае, если
Исполнитель не приступил к исполнению обязательств по настоящему Договору.

3.4.2. Получать информационную поддержку по вопросам, связанным с порядком
оказания Услуг.

3.4.3. Отменить запись на дневное Мероприятие не менее, чем за 3 часа до начала;
отменить запись на утреннее Мероприятие не позднее 22.00 часов предыдущего дня. В
противном случае пропущенное Мероприятие Заказчиком считается пройденным, запись
переносу на другое время не подлежит, денежные средства не возвращаются.

3.4.4. Запросить у Исполнителя заморозку Абонемента по болезни только при
предоставлении справки (листа нетрудоспособности) от врача не более чем на 2 недели с
момента выдачи документа врачом.

3.4.5. Отказаться от своего права посещения Мероприятий, заблаговременно уведомив об
этом Исполнителя для реализации расторжения настоящего Договора.

​
​
​

4.              ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Мероприятия проводятся согласно графику утвержденному Исполнителем. Заказчик
может ознакомиться с графиком в социальных сетях и мессенджерах Исполнителя,
указанных на Сайте.

4.2. По независящим от Исполнителя причинам график может быть изменен, о чем
Исполнитель обязан заблаговременно уведомить Заказчика.

4.3. Мероприятия проводятся в индивидуальной и групповой форме.

4.4. Мероприятие считается пройденным в момент посещения Заказчиком в указанные
Исполнителем сроки, в т.ч. пройденными считаются пропущенные Заказчиком
Мероприятия по любой причине, за исключением случаев предварительной отмены,
указанных в п. 3.4.3.

​
​

5.              СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость Услуг определяется Прейскурантом, действующим на момент фактической
оплаты.
5.2. Оплата производится Заказчиком в рублях (НДС не облагается, Исполнитель
применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с гл. 26.2 НК РФ).

5.3. Заказчик обязан произвести предварительную оплату услуг в полном объеме путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.4. Кассовый чек отправляется Заказчику в электронной форме. Подписание
закрывающих документов по Договору не предусмотрено.

​
​

6.              ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по
Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае, если по независящим от Исполнителя Мероприятие не проводится в сроки,
указанные в графике, ответственность Исполнителя ограничивается проведением
Мероприятия в новые сроки.
6.3. Исполнитель не несет ответственность: - за вред, причиненный жизни, здоровью или
имуществу Заказчика в результате предоставления и/или несвоевременного
предоставления достоверных сведений о состоянии своего здоровья; и/или при
нарушении или ненадлежащем выполнении правил техники безопасности при
прохождении Мероприятия и пользованию оборудованием, инвентарем и т.д., - за утрату
или повреждение личных вещей, оставленных в раздевалках или в других помещениях
на территории Исполнителя; - за вред, связанный с ухудшением здоровья, если
состояние здоровья Заказчика ухудшилось в результате острого заболевания; обострения
травмы или хронического заболевания; - за технические неудобства, вызванные
проведением уполномоченными организациями сезонных профилактических,
ремонтно-строительных и иных работ, а также аварийными и форс-мажорными
ситуациями, возникшими не по вине Исполнителя.

6.4. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу
Исполнителя в соответствии с п.3.3.9., и обязан возместить стоимость поврежденного
и/или утраченного имущества. Причинение ущерба подтверждается актом, который
подписывается Заказчиком и представителем Исполнителя. В случае отказа Заказчика от
подписания акта, Исполнитель подписывает его в одностороннем порядке. Заказчик в
течение 5 (Пяти) календарных дней с момента составления акта обязан возместить
причиненный ущерб в полном объеме.

​
​

7.              ФОРС - МАЖОР
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
соответствующих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, землетрясения, наводнения,
тайфуна, урагана и других стихийных бедствий, войны, военных действий любого
характера, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок, ограничений перевозок,
блокады, запрещения (эмбарго) или любого вида ограничения экспорта или импорта и
иных актов либо действий органов государственной власти и управления, а также любых

других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон («форс-мажорные обстоятельства»
или «форс-мажор»). Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения
настоящего Договора и непосредственно повлиять на его исполнение.

​
​

8.              ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его акцепта и действует до момента окончания
оказания Исполнителем Услуг.

8.2. Если Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента окончания оказания Услуг не
предъявляет Исполнителю в письменном виде претензии к качеству Услуг, Услуги
считаются оказанными Исполнителем своевременно, надлежащим образом и в полном
объеме, принятыми Заказчиком без возражений и замечаний. Любые претензии к
качеству Услуг предъявляемые после указанного срока ничтожны.
8.3. Разногласия между Сторонами, возникшие в связи с исполнением Договора,
разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулирования Сторонами
возникших разногласий путем переговоров они разрешаются в судебном порядке по месту
нахождения Исполнителя.

8.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. В случае расторжения Договора до полного окончания оказания Услуг и
исключительно в сроки действия Абонемента по запросу Заказчика Исполнитель в
течение 10 (десяти) рабочих дней возвращает Заказчику сумму внесенных по Договору
средств за вычетом фактически понесенных затрат, произошедших на дату расторжения.

Расчет фактически понесенных затрат производится следующим образом:

Из расчета Абонемента (Х*стоимость 1 (разового) Мероприятия, где X -количество
Мероприятий в Абонементе) вычитается суммарная стоимость пройденных
Мероприятий, указанных в п.4.4. (Y*стоимость 1 (разового) Мероприятия, где Y -
количество пройденных Мероприятий) и комиссия банковских систем.

Обязательства Исполнителя по возврату денежных средств считаются надлежащим
образом исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета банка
Исполнителя.

8.6. Возврат денежных средств на основании п.8.5. производится Исполнителем на
основании собственноручно заполненного Заказчиком надлежащим образом заявления о
возврате денежных средств. Образец заявления Исполнитель предоставляет Заказчику по
требованию.

8.7. Стороны признают юридически значимой переписку, направляемую по адресам
электронной почты, а также иным средствам коммуникации, указанным Заказчиком при
регистрации на Сайте.

8.9. Заказчик подтверждает, что с настоящим Договором ознакомлен и согласен со всеми
его положениями.

​
​
​

9.              РЕКВИЗИТЫ

ИП Грибанова Екатерина Станиславовна

Email vzletayfit@mail.ru

Тел 89998891314
ИНН 502910725454
ОГРНИП 319508100168878

Р/с: 40802810040000430689

Банк: ПАО "СБЕРБАНК"

БИК: 044525225

​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

Редакция вступает в силу с 22.10.2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЕ

ПРЕЙСКУРАНТ

Количество посещений по
Абонементу

Стоимость Срок действия

Мероприятия - Групповые

1  1 500 р. в момент посещения

4 4180 р. 1 месяц (30 дней) с момента посещения
+5 дней заморозки

Активация возможна в течение 4
месяцев*

8 6600 р. 1 месяц (30 дней) с момента посещения +
7 дней заморозки

Активация возможна в течение 4 месяцев

12 9000 р. 2 месяца (60 дней) с момента посещения
+ 14 дней  Заморозки.

3 месяца (90 дней) + 21 день заморозки

Активация возможна в течение 4 месяцев
16 11000 р.

25 15750 р. 4 месяца (90 дней) с момента посещения
+ 28 дней Заморозки.

Активация возможна в течение 4 месяцев

50 30000 р. 6 месяцев (180 дней) с момента
посещения + 35 дней Заморозки.

Активация возможна в течение 4 месяцев

Мероприятия - Индивидуальные

1 (с любым специалистом
Исполнителя)

2700 р. в момент посещения

1 (с Екатериной Грибановой) 5000 р. в момент посещения

8 (с любым специалистом
Исполнителя)

19200 р.  4 месяца.

Активация возможна в течение 4
месяцев*.

8 (с Екатериной Грибановой) 36 000 р.  4 месяца.

Активация возможна в течение 4
месяцев*.

Мероприятия - сплит (одновременно для 2-ух человек)

1  4400 р. В момент посещения.

8  31000 р.  4 месяца.

Активация возможна в течение 4
месяцев*.

                    ​

* По истечении возможного срока активации (1-ый день после 4 мес. с момента покупки)
Абонемент активируется автоматически и действует в течение 4 месяцев.

Заказчик самостоятельно отслеживает сроки действия и сроки активации Абонемента.
Исполнитель не несет ответственности за пропуск вышеуказанных сроков Заказчиком по
любым причинам, продление сроков действия Абонементов не предусмотрено.       ​
​